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آغاز سال نو؛ تکرار چالش های قدیمی و ظهور دغدغه های تازه

رایمون متمایز از سایر ایرلاین ها

از  نو شدنش،  نمادهای  تمام  با  نو،  سال 
دل های  تا  گرفته  بهاری  شکوفه های 
امیدوار، همواره برای مردم ایران فرصتی 
کنار  در  اما  دوباره  شروعی  برای  است 
لباس های نو و خانه های خانه تکانی شده، 
و  قدیمی  دغدغه های  از  بلند  فهرستی 
مشکات جدید، بار دیگر بر شانه های مردم سنگینی می کند. 

Á  مسکن؛ دغدغه ای کهنه، فشاری نو
در  مردم  که  فشارهایی  جدی ترین  و  نخستین  از  یکی 
هفته های ابتدایی سال تجربه می کنند، افزایش سرسام آور 

هزینه های مسکن است.
 قیمت خرید خانه در بسیاری از مناطق شهری فراتر از توان 
طبقه متوسط رفته، و رهن و اجاره در برخی مناطق حتی 

تا دوبرابر رشد داشته است.  برای مستأجران، سال نو نه با 
آرامش که با اضطراب تمدید قرارداد، جابه جایی ناخواسته، و 
یا در برخی موارد مهاجرت اجباری به حاشیه ها آغاز می شود. 
خانواده هایی که سال گذشته را با سختی گذرانده اند، حالا باید 

دوباره با موج جدیدی از فشار اقتصادی روبرو شوند. 
Á  کار، درآمد و نااطمینانی روزافزون

تغییر ساعات کاری، عدم ثبات در پرداخت حقوق، تصمیمات 
ناگهانی در تعدیل یا استخدام نیرو، و باتکلیفی در قراردادهای 
کاری، از جمله مسائلی است که کارگران و کارمندان با آن 
دست وپنجه نرم می کنند. برخی شرکت ها با تعدیل نیرو یا 
کاهش مزایا وارد سال نو شده اند، درحالی که بازار کار همچنان 
در رکود به سر می برد.  از سوی دیگر، نرخ افزایش دستمزد، 
فاصله معناداری با تورم واقعی دارد؛ و این به معنای کوچک تر 

درآمدها  ظاهرا  اگر  حتی  است،  مردم  سفره های  شدن 
افزایش یافته باشد. 

Á  هزینه های روزمره؛ از دارو تا حمل ونقل
افزایش نرخ بلیت مترو، کرایه تاکسی، هزینه های بین شهری 
و حتی سوخت، در همان روزهای ابتدایی سال خود را نشان 
داده است. در کنار آن، افزایش قیمت دارو و خدمات درمانی، 
فشار مضاعفی بر خانواده ها - به ویژه بیماران مزمن، سالمندان 

و خانواده های پرجمعیت - وارد کرده است. 
برای بسیاری، مراجعه به پزشک یا خرید دارو، به تصمیمی 
به  با  گاه  که  تصمیمی  شده؛  تبدیل  پرهزینه  و  سخت 

تأخیرانداختن درمان، به بهای جان تمام می شود. 
Á  همچنان مــردم  بحران؛  دل  در  امیــد 

ایستاده اند 

با همه این شرایط، مردم ایران بار دیگر نشان داده اند که 
با امید، صبر و تاش، سال را آغاز می کنند. اما این صبر، 
بدون حمایت های عملی و واقعی، نمی تواند ادامه دار باشد. 
کارشناسان هشدار می دهند که تداوم روند فعلی، فرسایش 
روانی و اقتصادی جامعه را در پی خواهد داشت.  اگر دولت و 
نهادهای تصمیم گیر، برنامه ای منسجم برای کنترل قیمت ها، 
بهبود معیشت، حمایت از اجاره نشینان، و ثبات بازار کار نداشته 
باشند، امسال نیز می تواند به تکرار تلخ سال های پیش بدل 
شود.   در روزهایی که بهار شکوفه می دهد، سفره های مردم 
نباید خالی تر شود. سال نو باید نویدبخش روزهایی روشن 
باشد، نه آغاز دور تازه ای از سختی و اضطراب و این، تنها 
در صورتی ممکن است که صدای مردم شنیده شود - نه در 

شعارها، بلکه در عمل.

متمایز  هواپیمایی  شرکت  یک  رایمون  امروز:  اصفهان 
به عنوان ایرلاین بومی گیان است که با تمرکز بر توسعه 
اقتصادی این استان و ایجاد ارتباطات هوایی مؤثر، نقش مهمی 
در رشد منطقه ای ایفا می کند. یک ایرلاین نوآور و متمایز در 
صنعت هوایی ایران که با افتتاح در اواخر سال ۱۴۰۳، فعالیت 
خود را در سال ۱۴۰۴ آغاز وبه دنبال ارتقاء خدمات خود و ایجاد 
دسترسی آسان تر به مقاصد مختلف برای مسافران است. گفتنی 
است شرکت هواپیمایی رایمون فعالیت خود را در مسیر تهران-
اصفهان-تهران آغاز کرده است و این مسیر یکی از اولین خطوط 
پروازی این ایرلاین محسوب می شود .قرار برآن است این شرکت 
هواپیمایی در اصفهان به عنوان یکی از مقاصد اصلی، پروازهایی 
به مقاصد مختلف داخلی و بین المللی ارائه  دهد که به طور عمده از 

فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان انجام می شود.
Á تجربه ای ماندگار برای مسافران

حدود ۹۰ فروند هواپیمای عملیاتی در کشور داریم که نزدیک به 
۳۰ شرکت هواپیمایی تجاری-مسافری به صورت هم زمان در 
این صنعت فعالیت دارند. دراین میان شرکت هواپیمایی رایمون 
را  فعالیت خود  ایران،  ایرلاین خصوصی  به عنوان جدیدترین 
اخیرا آغاز کرده است.  شرکتی که از آن به عنوان یک اتفاق 
بدیع و قابل ستایش نام برده شده و استوار بر اساس ارزش های 
انسانی، حرفه ای و اجتماعی به دنبال ایجاد تجربه ای ماندگار برای 
مشتریان خود است. به گونه ای که تاکید می شود این شرکت 

به  ایران و متعهد  ایرلاین های خصوصی  از جدیدترین  یکی 
ارتقای سطح آگاهی جامعه و مسئولیت پذیری اجتماعی به ویژه در 
زمینه حفاظت از منابع طبیعی است. این ویژگی ها باعث شده اند 
رایمون به عنوان یک ایرلاین نوآور و متمایز در صنعت هوایی 
ایران شناخته شود ومزایایی را داشته باشد که گویا متمایزکننده آن 
از سایر ایرلاین های کشوراست. به نظر می رسد که این شرکت 
با هدف ارائه خدمات باکیفیت و ارتقای حمل ونقل هوایی کشور، 
تمرکز خود را بر مسیرهای داخلی مانند اصفهان قرار داده است و 

برنامه های توسعه ای بیشتری نیز در نظر دارد. مهم ترین مزایای 
این شرکت عبارت اند از:

Á  خدمات متنوع پروازی: ارائه پروازهای منظم
به مقاصد مختلف در داخل کشــور و در برخی 

موارد، خدمات به مقاصد خارجی 
خدمات مشتری محور: تمرکز بر رضایت مسافران و ارائه خدمات 
با کیفیت، از جمله پذیرایی مناسب و خدمات پشتیبانی وهمچنین 
تاش برای رعایت زمان بندی پروازها و کاهش تاخیرها. چیدمان 

مدرن کابین: رایمون اولین ایرلاین ایرانی است که چیدمان کابین 
خود را شامل سه کاس بیزینس، پریمیوم اکونومی و اکونومی 
طراحی کرده است. این تنوع در کاس های پروازی، تجربه ای 
متفاوت و متناسب با نیازهای مختلف مسافران فراهم می کند. 
هواپیماهای کوتاه برد امبرائر: استفاده از هواپیماهای امبرائر جت 
امکان  بیزینس،  کاس  در  صندلی  ظرفیت ۳۰  با  کوتاه برد 
پروازهای سریع و راحت را فراهم کرده است. این نوع هواپیماها 
برای مسیرهای داخلی و کوتاه بسیار مناسب هستند. تمرکز بر 
ارزش های انسانی و اجتماعی: رایمون عاوه بر ارائه خدمات 
حمل ونقل هوایی، به ارتقای آگاهی جامعه و مسئولیت پذیری 
اجتماعی، به ویژه در زمینه حفاظت از منابع طبیعی، متعهد است. 
این رویکرد نشان دهنده توجه شرکت به مسائل فراتر از خدمات 
استانداردهای  بالا: رعایت  ایمنی  استانداردهای  پروازی است. 
بین المللی ایمنی و به کارگیری پروتکل های مناسب در تمامی 
مراحل پرواز. بسته های قیمت گذاری: ارائه نرخ های رقابتی و متنوع 
به منظور جذب طیف وسیعی از مسافران. تسهیات آناین: ارائه 
قابلیت رزرو و خرید بلیت به صورت آناین از طریق وب سایت 
یا اپلیکیشن.  بدون شک رایمون با تمرکز بر فعالیت های متمایز 
تجربه ای  و  افزایش  برای مسافران،  را  می تواند جذابیت خود 
متفاوت را برای مشتریان خود فراهم کندکه با توجه به رویکرد 
نوآورانه این شرکت، می توان انتظار ارائه خدمات متنوع تر و در 

نتیجه جایگاه ویژه ترآن را در بازار رقابتی این صنعت داشت.

خبــر خبــر

در نشسـتی بـا حضـور جمعـی از فعـالان 
اقتصـادی اسـتان اصفهـان و »معصومـه 
امـور  در  رئیس جمهـور  آقاپـور«، مشـاور 
همکاری های اقتصادی، مسـائل اساسـی 
و چالش هـای سـاختاری پیـش روی تولید 
و سـرمایه گذاری در کشـور مـورد بررسـی 
قـرار گرفـت. در ایـن نشسـت کـه بـا هـدف تقویـت ارتباط 
میـان بخـش خصوصـی و دولـت برگـزار شـد، موضوعاتـی 
سـاختار  انـرژی،  ناتـرازی  دسـتوری،  قیمت گـذاری  چـون 
بـزرگ و ناکارآمـد دولت، دشـواری رقابت برای شـرکت های 
خصوصـی، و مشـکل تعهـدات ارزی صادرکننـدگان به طـور 

جـدی مطرح شـد.
Á  دولـت باید کوچک شـود تـا رقابت سـالم

شـکل بگیرد
امیـر کشـانی، رئیـس اتـاق بازرگانی اصفهـان، با اشـاره 
بـه شـعار سـال ۱۴۰۳ یعنـی »مهـار تـورم و رشـد تولیـد با 
کـرد: »متأسـفانه سـرمایه گذاری  اظهـار  سـرمایه گذاری«، 
در کشـور رونـدی نزولـی داشـته و یکـی از دلایـل اصلـی 
آن، دخالت هـای دسـتوری دولـت در بـازار و قیمت گـذاری 
اسـت. دولت بایـد در حوزه سـاختار، قوانین و نیروی انسـانی 
کوچک تـر شـود تـا فضـای رقابتی سـالم بـرای شـرکت ها 

گـردد.« فراهم 
او بـا اشـاره بـه ناتـرازی شـدید در بخـش انـرژی گفت: 
احـداث  در  سـرمایه گذاری  آمـاده  خصوصـی  »بخـش 
نیروگاه هـای خورشـیدی اسـت، اما همـکاری لازم از سـوی 
دسـتگاه های دولتـی به ویـژه وزارت راه و شهرسـازی بـرای 

تخصیـص زمیـن صـورت نمی گیـرد.«
Á اقتصاد هنر شفاف اندیشیدن است

معصومـه آقاپـور، مشـاور رئیس جمهـور، در این نشسـت 
بـا تأکید بر نقـش برنامه ریـزی در مدیریت اقتصادی کشـور 
گفـت: »اقتصـاد، هنـر اولویت بندی مسـائل و تصمیم گیری 
شـفاف اسـت. نباید همـه مسـائل را هم زمان حل کـرد؛ باید 

مسـئله محور بـود و گره هـا را مرحله به مرحلـه گشـود.«
وی بـا اشـاره بـه جایگاه مهـم اصفهان در اقتصاد کشـور 
بیـان کـرد: »بررسـی مشـکات تولیدکننـدگان این اسـتان 
بـه منزلـه تحلیـل وضعیـت اقتصـادی حداقـل ده اسـتان 
دیگـر اسـت. اصفهان نمـاد تمام قـدی از صنعـت و تولید در 

کشـور اسـت.«آقاپور همچنیـن دربـاره مشـکات مربوط به 
تعهـدات ارزی صادرکننـدگان گفـت: »در حـال حاضـر همه 
تولیدکننـدگان، از واحدهای خرد تا بزرگ، با مسـئله تعهدات 
ارزی مواجه انـد. تـاش مـا بـر آن اسـت که در همـکاری با 
بانـک مرکـزی و وزارت اقتصـاد، فرآیندهـای جدیـدی برای 

تسـهیل این مسـئله تدویـن کنیم.«
چهاردهـم دولـت  بـه  دادن  فرصـت  بـر   تأکیـد 
مشـاور رئیس جمهور در بخشـی از سـخنانش تصریـح کرد: 
»کشـور در ۹ مـاه گذشـته در شـرایط خاصـی بـوده اسـت. 
مدیریـت اقتصـادی در چنیـن فضایی سـاده نیسـت. باید به 
دولـت چهاردهـم فرصـت داد تـا بـا برنامه ریـزی، اصاحات 
لازم را انجـام دهـد. از طـرف دیگـر مـا نیز تـاش کرده ایم 
رونـد انتقـال پیشـنهادات بخـش خصوصـی بـه نهادهـای 

تصمیم سـاز را کوتـاه و مؤثـر کنیـم.«
او همچنیـن گفـت: »رئیس جمهور مسـئولیت مسـتقیم 
آذرمـاه  از  و  گرفتـه  برعهـده  را  انـرژی  ناتـرازی  کمیتـه 
سـال گذشـته تمرکـز ویـژه ای بـر اسـتفاده از انرژی هـای 

تجدیدپذیـر، خصوصـً انـرژی خورشـیدی، شـکل گرفتـه 
اسـت. بـا وجـود ۳۰۰ روز آفتابـی در برخـی نقـاط کشـور، ما 
 بایـد بـا تمرکز بر خورشـید، بحـران انـرژی را مهـار کنیم.«
دانش بنیـان شـرکت های  ظرفیـت  از   بهره گیـری 

آقاپـور بـه اتـاف ۳۰ تا ۳۵ درصـدی انـرژی در بخش تولید 
نیـز اشـاره کـرد و گفـت: »راهکار اصلـی برای مقابلـه با این 
معضل، اسـتفاده از فناوری های نوین و ظرفیت شـرکت های 
می کنـم  پیشـنهاد  راسـتا،  همیـن  در  اسـت.  دانش بنیـان 
کمیتـه ای در اتاق بازرگانی اصفهان برای گردآوری مسـائل و 
پیشـنهادات تخصصی جهت ارائه مسـتقیم به دولت تشکیل 

شود.«
Á  انسـجام فعـالان اقتصـادی، نقطـه قـوت 

اصفهـان
کـوروش خسـروی، معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی 
اسـتانداری اصفهـان نیـز در ایـن نشسـت بـا تأکیـد بـر 
همبسـتگی موجـود در میان فعـالان اقتصادی اسـتان گفت: 
»فعـالان اقتصادی اصفهان عاوه بـر قدرت تحلیل، مهارت 

بالایـی در طـرح خواسـته ها و تعامـل با مسـئولان دارند. این 
انسـجام و انسـجام نویدبخش آینده ای روشـن برای توسـعه 

اقتصادی اسـتان اسـت.«
Á  هشدار نسبت به وضعیت سرمایه گذاری در

کشور
اتـاق  امیـدان، دبیـرکل  ادامـه نشسـت، حمیدرضـا  در 
بازرگانـی اصفهـان، بـا ارائـه آمـاری از وضعیـت اقتصـادی 
کشـور، نسـبت به تـداوم رونـد فعلـی هشـدار داد. وی گفت: 
»ایـران در حـال حاضـر رتبـه اول تـورم منطقـه را دارد و در 
سـرانه تولید ناخالص داخلی وضعیت نامناسبی دارد. میانگین 
رشـد سـرمایه گذاری در ۱۴ سـال گذشـته منفی ۴.۷۹ درصد 
بـوده اسـت که نشـان می دهـد مسـیر سیاسـت گذاری های 
اقتصـادی نیازمنـد بازنگری جدی اسـت.« او افـزود: »بخش 
خصوصی، علی رغم ظرفیت های گسـترده ای کـه دارد، کمتر 
در تصمیم سـازی های کان اقتصادی کشـور مشـارکت داده 
شـده اسـت. وقت آن رسـیده که دولت از پتانسیل این بخش 

بـرای تحول اقتصـادی بهـره بگیرد.«

جدول خاموشی های اصفهان تا 
ساعت 22 

سخنگوی صنعت برق اصفهان با اشاره به آغاز قطعی برق 
در اصفهان گفت: در حال حاضر به صورت یک روز در میان 
خاموشی های خانگی در دو مرحله از ساعت ۹ تا ۱۹ و از ۱۹ 

تا ۲۲ اجرا می شود.
به گزارش ایراسین، داوود قاسمی با بیان اینکه در حال 
حاضر به صورت یک روز در میان خاموشی های خانگی در دو 
مرحله از ساعت ۹ تا ۱۹ و از ۱۹ تا ۲۲ اجرا می شود، اظهار کرد: 
از دیروز چهارشنبه بیستم فروردین خاموشی های خانگی به دلیل 

محدودیت های تولید برق آغاز خواهد شد.
او با بیان اینکه برنامه خاموشی های خانگی امروز با پیامک 
به مشترکان اطاع رسانی شده است، افزود: شهروندان می توانند 
از فردا با مراجعه به اپلیکیشن »برق من« برنامه خاموشی های 
خانگی را دریافت کنند و برنامه خاموشی های خانگی روی وبگاه 
شرکت های توزیع استان و توزیع شهرستان نیز قرار خواهد 
گرفت و شهروندان می توانند با وارد کردن شناسه قبض خود 

به این برنامه دسترسی داشته باشند.
وجود  به  اشاره  با  اصفهان  برق  صنعت  سخنگوی 
حال  در  کرد:  تصریح  برق  تولید  در  محدودیت هایی 
آماده سازی نیروگاه ها برای تولید برق از نیروی باد هستیم و 
اردیبهشت  اواخر  از  انجام شده، می توان  برنامه ریزی های  با 

نیروگاه ها را وارد مدار کرد.
قاسمی ادامه داد: در حال حاضر شاهد گرمای زودرسی 
هستیم و امروز نسبت به روز مشابه سال گذشته، ۳ درجه 
افزایش دما داشته است و این افزایش دما منجر به افزایش ۵ تا 

۶ هزار مگاواتی تقاضای برق شده است.
او با بیان اینکه با توجه به خشکسالی و کم آبی سال جاری، 
از ۳۰ درصد نیروگاه های برق آبی می توان استفاده کرد، گفت: 
در تولید انرژی با توجه به تقاضای مردم مقداری ناترازی وجود 
دارد و با مدیریت مصرف در بخش های مسکونی، تجاری، 
اداری و صنایع، به نحوی عمل خواهد شد که شبکه پایداری 

داشته باشیم.
اینکه  به  اشاره  با  اصفهان  برق  صنعت  سخنگوی 
خاموشی های مذکور برای مشترکان خانگی، تجاری و اداری 
است، اضافه کرد: از تمام صنایعی که ژنراتور دارند، درخواست 
می شود ژنراتورها را وارد مدار کنند و با هماهنگی شرکت توزیع 
آن را ثبت کنند تا بتوانند سوخت آنها را نیز تأمین و کمک کنند 
مقداری میزان تولید افزایش پیدا کند و پایداری شبکه برق را 

داشته باشیم.
قاسمی افزود: میزان نیروگاه های خورشیدی که در مدار 
هستند، به ۱۵۰ مگاوات در اصفهان رسیده است و افزایش 
افراد در  از  بودیم، بسیاری  این حوزه شاهد  بسیار خوبی در 
پنج  نیروگاه های  و  کردند  کمک  نیز  مسکونی  بخش های 

مگاواتی خورشیدی را احداث کردند.
او تصریح کرد: طبق بخشنامه های اباغی، ادارات باید ۲۰ 
درصد از برق مصرفی خود را توسط نیروگاه های خورشیدی 
تأمین کنند، که هرسال ۵ درصد به سهم آن ها اضافه می شود.

سخنگوی صنعت برق اصفهان خاطرنشان کرد: صنایع 
بر اساس تکلیفی که برعهده آنها گذاشته شده است، باید تا 
۸۰ درصد مصرف خود، نیروگاه خورشیدی داشته باشند تا از 
اولویت مدیریت بار و خاموشی خارج شوند و تولید پایدار خود 

را ادامه دهند.

سامانه خودنویس؛ ابزار نوین 
برای نظارت بر بازار املاک و 

کاهش سوداگری
به  اشاره  با  در مجلس  نماینده مردم دهاقان و شهرضا 
عملکرد سامانه خودنویس در ثبت معامات ملکی، این سامانه را 
ابزاری مؤثر برای کاهش تخلفات و جلب اعتماد عمومی دانست 
و بر ضرورت همکاری نهادهای مختلف برای افزایش اثربخشی 

آن تأکید کرد.
حبیب قاسمی در گفت وگو با ایمنا، با اشاره به نقش سامانه 
خودنویس در ساماندهی معامات ملکی اظهار کرد: این سامانه 
می تواند در کاهش تخلفات، کاهبرداری های ملکی و جلب 

اعتماد عمومی نقش مؤثری داشته باشد.
او افزود: با وجود مزایای سامانه خودنویس، هنوز بسیاری از 
مردم ترجیح می دهند معامات خود را خارج از سیستم رسمی 
انجام دهند که یکی از دلایل اصلی این امر، نگرانی از ثبت 

اطاعات معامات و تأثیر احتمالی آن بر مالیات ها است.
قاسمی با اشاره به چالش های موجود در مسیر اجرای این 
سامانه گفت: اگرچه سامانه خودنویس گامی مؤثر برای شفافیت 
است، اما جامعیت کاملی ندارد، همچنین در برخی شهرهای 
کوچک، خانه ها فاقد سند رسمی هستند و معامات به راحتی 
خارج از سامانه انجام می شود، همچنین برخی افراد برای دور 
زدن این سامانه از روش هایی همچون استفاده از دفاتر اسناد 
رسمی بهره می گیرند. عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه 
داد: اگر دستگاه هایی همچون بانک مرکزی، نیروی انتظامی، 
بپیوندند،  شهرداری ها و سایر نهادهای مرتبط به این بستر 

اثربخشی سامانه خودنویس افزایش پیدا خواهد کرد.
او افزود: شناسایی خانه های خالی، کنترل اموال ملکی و 
نظارت بر فعالیت بنگاه های مشاور اماک از جمله اقداماتی است 

که می تواند استقبال عمومی از این سامانه را بیشتر کند.
قاسمی به مزایای متعدد سامانه خودنویس اشاره کرد و گفت: 
شفافیت، دسترسی بیست وچهار ساعته و کاهش هزینه های 
زمانی و مالی ازجمله مهم ترین مزایای این سامانه هستند.  او 
تأکید کرد که ثبت معامات ملکی باید همگام با توسعه خدمات 
الکترونیک در سایر بخش ها حرکت کند تا دولت و مردم بتوانند 

به سمت استفاده از سیستم های هوشمند پیش روند.
نماینده مردم دهاقان و شهرضا خاطرنشان کرد: هرچند 
سرمایه گذاران  و  اماک  مشاوران  همچون  گروه ها  برخی 
استقبال چندانی از این سامانه نداشته اند، اما حرکت به سمت 
شفافیت و دیجیتالی شدن معامات ملکی اجتناب ناپذیر است. 
این تغییرات نه تنها موجب تسهیل امور برای گروه های مختلف 
جامعه خواهد شد، بلکه زمینه ساز ایجاد شهروند هوشمند خواهد 

بود.

تبلت های پرفروش جهان در 
نصف جهان مشتری ندارند

بازار  در  شرکت ها  پرفروش ترین  سامسونگ  و  اپل 
جهانی تبلت طی سال ۲۰۲۴ بودند ولی فعالان بازار داخلی 
معتقدند تلبت های اپل به دلیل قیمت بالا تقاضای چندانی 
در بازار داخلی ندارند و پس از سامسونگ برندهای چینی و 
ایرانی محصولات پرفروش بازار تبلت را تشکیل می دهند.
به گزارش ایراسین، گزارش ها نشان می دهد فروش 
تبلت در جهان طی سال ۲۰۲۴ با رشد ۹ درصدی نسبت 
به سال ۲۰۲۳ از ۱۳۵.۵ میلیون واحد به ۱۴۷.۶ میلیون 
واحد افزایش پیدا کرد. اپل با سهم ۵۶.۹ میلیون دلاری، 
بزرگترین فروشنده تبلت میان برندهای بزرگ جهان طی 

سال ۲۰۲۴ بود.
سهم فروش اپل در بازار جهانی تبلت از ۴۰ درصد از 
سال ۲۰۲۳ به ۳۸.۶ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش یافت، 
با این حال بالاترین فروش سالانه بازار تبلت را به ثبت 
رساند. گفت وگو با فعالان بازار نشان می دهد تبلت های 
اپل سهم بسیار کوچکی از بازار داخلی تبلت دارند. هر سال 
نسل جدید تبلت های اپل همراه با عرضه جهانی به بازار 
نصف جهان می رسند ولی به دلیل قیمت سنگین تقاضا 

برای این تبلت ها زیاد نیست.
 iPAD آخرین نسل تبلت های اپل در بازار اصفهان
PRO ۲۰۲۴ نام دارد. این تبلت با حافظه ۱ ترابایتی با 

قیمتی نزدیک به ۱۹۰ میلیون تومان عرضه می شود. 
قیمت نمونه های اقتصادی تر این تبلت به نزدیک ۱۰۰ 
میلیون تومان می رسد. در بازار میان رده ها نیز تبلت های 
۱۱ و ۸.۳ اینچی اپل با قیمتی بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون 
دلیل  به  اینکه  تومان خرید و فروش می شوند. ضمن 
تقاضای پایین برخی از فروشندگان مدل های قدیمی تر 
تبلت های اپل را به صورت نو با قیمتی کمتر از ۵۰ میلیون 

تومان عرضه می کنند ولی تقاضا برای آنها بالا نیست.
از  درصدی   ۱۸.۸ سهم  با  اپل  از  پس  سامسونگ 
بزرگ  فروشنده  دومین  جایگاه  در  تبلت  جهانی  بازار 
سامسونگ  بازار  می گیرد. سهم  قرار  تبلت جهان  بازار 
در سال ۲۰۲۴ نزدیک به ۰.۲ درصد کاهش یافت. در 
بازار اصفهان تبلت های سامسونگ با تنوع بسیار زیادی 
عرضه می شوند. کمترین قیمت تبلت سامسونگ نزدیک 
به ۱۰ میلیون تومان و نرخ آخرین نسل از تبلت های این 
شرکت به نزدیک ۱۳۰ میلیون تومان می رسد. بررسی های 
میدانی نشان می دهد تقاضا برای تبلت های سامسونگ در 

بازارهای داخلی به مراتب بیشتر از اپل است.
سامسونگ  از  پس  شیائومی  و  لنوو  هوآوی، 
تبلت هستند.  بازار جهانی  در  پرفروش ترین شرکت ها 
محصولات هر سه برند در بازار داخلی عرضه می شود 
ولی تنوع برای تبلت های هوآوی و شیائومی پایین است. 
به خصوص تبلت های هوآوی به صورت محدود در بازار 
اصفهان عرضه می شوند در مقابل تبلت های لنوو به دلیل 
تنوع بسیار زیاد در رده های قیمتی پایین طرفداران بسیاری 
دارند. به صورت کلی برندهای چینی مانند لنوو و ایسوس 
در بازار داخلی تبلت پرطرفدار هستند. در کنار آنها برندهای 

داخلی مانند جی ال ایکس قرار می گیرند.
این شرکت ها تبلت های اقتصادی را با تنوع بالایی 
تبلت های  تازگی عرضه  به  از طرفی  می کنند.  عرضه 
استوک به خصوص از برند مایکروسافت در بازار داخلی 
افزایش یافته است. این تبلت ها با وجود قیمت بالا ولی 
کیفیت خوبی دارند. گفت وگو با فعالان بازار داخلی به 
خصوص فروشگاه های متخصص در زمینه عرضه تبلت 
نشان می دهد در بازار نصف جهان بر خاف بازارهای 
جهانی تقاضا برای تبلت های سامسونگ و سپس برندها 

چینی به مراتب بالاتر از سایر برندهاست.

گام بزرگ در دستمزد 4۰4 
کارگران

مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی استان اصفهان 
سال  در  بزرگی  گام  کارگران  دستمزد  بحث  در  گفت: 
۱۴۰۴برداشته شده است وامیدوارم وضعیت اقتصاد کان 
هم به گونه ای باشد که وضعیت معیشت کارگران تحت 

فشار قرار نگیرد.
با  نشست  در  برزوئیان  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
اعضای مجمع نمایندگان شهرستان اصفهان در مجلس، 
به تعامل دوسویه دستگاه های زیر مجموعه وزارت در 
استان با نمایندگان در راستای بهبود زندگی مردم و شتاب 

بخشیدن به روند توسعه و پیشرفت استان تاکید کرد.
و  توسعه  برای  روشنی  چشم انداز  اینکه  بیان  با  او 
پیشرفت استان در ابعاد مختلف قابل تصور است ادامه 
داد: این تعامل به مسئولان کمک می کند تا تصمیم هایی 
می شود  موجب  وهم  کنند  اتخاذ  واقعیت  بر  مبتنی 
نمایندگان، موضوعات مبتابه و اساسی مردم به ویژه 
جامعه کار و تولید را در تدوین و تصویب قوانین و مقررات 

مد نظر قرار دهند.
مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی استان اصفهان با 
اشاره به افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران سال جدید 
را سال خوبی برای کارگران پیش بینی کرد و گفت: در 
بحث دستمزد کارگران گام بزرگی در سال ۱۴۰۴برداشته 
شده است و امیدوارم وضعیت اقتصاد کان هم به گونه ای 
باشد که وضعیت معیشت کارگران تحت فشار قرار نگیرد.

برزوئیان درخصوص اجرای طرح کالابرگ درسطح 
استان اصفهان نیز گفت: بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر در سطح استان مشمول طرح کالابرگ الکترونیک 
هستند و مرحله دوم این طرح نیز از نیمه دوم فروردین 
ماه  ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد. او همچنین از تخصیص کمک 
هزینه خرید بسته های بهداشتی و اختصاص سبد غذایی 
رایگان به مادران باردار و مادران دارای فرزند زیر ۲ سال 
نیازمند حمایت خبر داد و توضیح داد: اعتبار حساب یارانه 
سرپرستان خانوارهای دارای مادر باردار در ۷ دهک اول 

درآمدی پرداخت شده است.

کوچک سازی و پایان قیمت گذاری دستوری
صدای بلند بخش خصوصی از اصفهان شنیده شد
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